
 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

    N.     180      DEL         07/10/2020  

 

 

OGGETTO:   N. 1  -  VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE IN TERMINI 

DI SOLA CASSA ANNO 2020           
 

 

L’anno duemilaventi addì sette del mese di ottobre alle ore quindici e minuti cinquanta presso 

la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove sono ubicati gli Uffici 

di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco Sì 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore Sì 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore No 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO: N. 1  -  VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE IN TERMINI DI 

SOLA CASSA ANNO 2020           

Delibera n.180 del 07/10/2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che: 

- Con deliberazione del C.C. n. 11 del 12.03.2020 si è approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

- Con deliberazione del C.C. n. 12 del 12.03.2020 si è approvato il Bilancio Unico di Previsione 

per l’esercizio finanziario 2020/2022; 

- Con deliberazione della G.C. n. 53 del 12.03.2020 si è approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

per l’esercizio finanziario 2020/2022 

Dato atto che il Decreto Legislativo 118/2011 e s.m.i. relativo all’armonizzazione dei sistemi contabili 

prevede, tra le altre cose, l’adozione del bilancio di previsione finanziario relativo ad almeno un 

triennio, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo 

considerato e le previsioni di sola competenza per gli esercizi successivi; 

Dato atto che le previsioni di cassa del bilancio annuale, comprendono le previsioni di riscossione e 

pagamenti in conto competenza ed in conto residui e costituiscono limite agli stessi pagamenti di 

spesa; 

Viste le previsioni di cassa del Bilancio di Previsione, per il solo anno 2020; 

Dato atto che, a fronte dell’andamento degli incassi e dei pagamenti, alcune previsioni di cassa devono 

essere aggiornate; 

Dato inoltre atto che, ai sensi di quanto previsto dal Decreto legislativo n. 118/2011, le variazioni degli 

stanziamenti di cassa sono di competenza della Giunta Comunale; 

Considerato che le risultanze di cassa risultano essere le seguenti alla data della presente proposta:  

- Fondo iniziale di cassa        5.164.132,27+ 

- Stanziamento attuale di cassa (Entrata)    38.207.368,35 

- Stanziamento attuale di cassa (Spesa)    38.889.605,20 

       Saldo attuale         4.481.895,42 

Variazione cassa (Entrata)                    0,00 

Variazione cassa (Spesa)           11.307,51 

Saldo variazione di cassa           -11.307,51 

       SALDO FINALE DI CASSA                4.470.587,91 



Visti i prospetti di variazione di cassa Prospetto A e il prospetto di verifica degli stanziamenti di cassa 

a seguito della presente variazione Prospetto B, allegati alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

Considerato che a seguito della suddetta variazione sia gli equilibri di bilancio sia le previsioni di 

competenza triennali rilevanti ai fini della verifica del rispetto del saldo di finanza pubblica restano 

invariati trattandosi di una variazione relativa alla sola cassa; 

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e dal responsabile del 

Settore Finanziari ed alla presente allegati; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

-DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto 

1)  Di approvare la prima variazione al Bilancio di Previsione alle sole previsioni di cassa, cosi 

come risulta dal Prospetto A, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2)  Di prendere atto che gli stanziamenti di cassa dell’anno 2020 a seguito della suindicata 

variazione di cassa definiscono un saldo positivo di € 4.759.631.91 come si evince dal 

Prospetto B, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

3)  Di dare atto: 

- che gli equilibri di bilancio rimangono invariati trattandosi di una variazione di sola cassa; 

- che le previsioni di competenza triennali rilevanti ai fini della verifica del rispetto del saldo di 

finanza pubblica rimangono invariate trattandosi di variazioni di sola cassa; 

- che su tale variazione non necessita del parere del Collegio dei Revisori; 

- che il presente provvedimento deve essere comunicato al Consiglio Comunale; 

- di trasmettere il presente atto al Tesoriere Comunale; 

 

SUCCESSIVAMENTE          

LA GIUNTA COMUNALE 

Rilevata l’urgenza di provvedere in merito 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

T.U.E.L. n. 267/2000. 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 

 
 

 


